АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z4 РА ГОДА № _ Щ ____

ст-ца Брюховецкая

Об утверждении муниципального краткосрочного
плана реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества собственников помещений
в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования Брюховецкий район
Краснодарского края, на 2023 год

Во исполнение Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона.
Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации прове
дения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского краях,
а также в целях реализации приказа министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от
27 апреля 2018 года № 150 «Об утверждении Порядка формирования и утвер
ждения краткосрочных планов реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в много
квартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края,
на 2014-2043 годы», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации регио
нальной программы капитального ремонта общего имущества собственников
помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муници
пального образования Брюховецкий район Краснодарского края, на 2023 год
(приложения №  1-3).

2. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район
по работе со средствами массовой информации Е.А. Бойко обеспечить размещение
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования Брюховецкий район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район, началь
ника управления по архитектуре, строительству и ЖКХ В.Г. Бандурова.

2

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.Ю. Бутенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Брюховецкий район
от a*, os.

СПИСОК МНОГОКВАРТИРШ.1Х д о м о в ,

расположенных на территории муниципального образования Брюховецкий район,
общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов подлежат выполнению работы по капитальному

ремонту общего имущества, предуслотрснныс частью 1 статьи 166 ЖК РФ

№
п/п

Адрес МКД (с
указанием

населенного пункта)

Количество

Общая
площадь

МКД

Количество
граждан,

зврегистриро
ваш!ых по

месту
жительства в

МКД

Способ
формир
ования
фонда

капитал
ыюто

ремонта
МКД

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД

Пл
ан

ир
уе

мы
й

ср
ок

 за
ве

рш
ен

ия
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о р

ем
он

та
 М

ВД

(к
ва

рт
ал

, г
од

)

ха

1п по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р всего (сумма

показателей
граф 10 - 15)

в том числе

средства фонда
капитального
ремонта МКД

в том числе средства
финансовой поддержки

пр
ог

но
зи

ру
ем

ый
 о

бъ
ем

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 в
зн

ос
ов

 н
а

ка
пи

та
ль

ны
й

ре
мо

нт
, п

ен
ей

 п
о

М
КД

 и
 п

ро
це

нт
ов

,
по

дл
еж

ащ
их

 н
ач

ис
ле

ни
ю

 за
 п

ол
ьз

ов
ан

ие

де
не

жн
ым

и
ср

ед
ст

ва
ми

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
мо

нт
а М

КД
 в

20
22

 н
 2

02
3

го
да

х

заимствованные
средства

РФ Краснодаре
кого края

муницип
альнон

ед. ед. ед. кн. м чел. РО/СС руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по
муниципальному
образованию
Брюховецкий район

X X X 6 687,00 104 РО 19 704 174,70 2 542 553,82 0,00 0,00 0,00 842 152,00 16 319 468,88

1
Брюховецкий район,
ст-ца Брюховецкая,
ул. Кирова, д. 177А

4 3 24 1 980,90 24 РО 7 221 538,20 721 868,00 0,00 0,00 0,00 240 873,84 6 258 796,36 II 2024

2
Брюховецкий район,
пос. Раздольный,
ул. Западная, д. 4

2 1 8 397,1 И РО 2 185 100,00 153 097,24 0,00 0,00 0,00 51 060,24 1 980 942,52 II 2024

3
Брюховецкий район,
пос. Раздольный,
ул. Западная, д.6

2 1 8 403,1 8 РО 2 185 100,00 195 067,34 0,00 0,00 0,00 61 903,14 1 928 129,52 II2024

4
Брюховецкий район,
ст-ца Брюховецкая,
пос. МКК, д. 12

5 4 50 3 405,70 50 РО 6 424 952,50 1 284 796,39 0,00 0,00 0,00 426 826,72 4 713 329,39 11 2024

5
Брюховецкий район,
ст-ца Брюховецкая,
ул. Советская, д. 37

2 1 8 500,2 11 РО 1 687 484,00 187 724,85 0,00 0,00 0,00 61 488,06 1 438 271,09 II 2024

Заместитель главы муниципального образования
Брюховецкий район, начальник управления по архитектуре,
строительству и ЖКХ В.Г. Баидуров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Брюховецкий район
от 2 *  05. 2 Р Я 2  № 6ДД

СПИСОК МНОГОКВАРТИРШ ЛХ д о м о в ,

расположенных на территории муниципального образования Брюховецкий район, в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов
подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

В и д ы  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в М К Д , п р е д у с м о т р е н н ы е  ч а с т ь ю  1 с т а т ь и  1 66  Ж К  Р Ф

С т о и м о с т ь
р е м о н т  в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р н ы х  с и с т е м

№
п /п

А д р е с  М К Д  {с

у к а з а н и е м

н а с е л е н н о г о

п у н к т а )

к а п и т а л ь н о г о

р е м о н т а  о б щ е г о

и м у щ е с т в а  в  М К Д ,

в с е г о  ( с у м м а
п о к а з а т е л е й  г р а ф  4

- 9 ,  И ,  1 3 , 1 5 , 17,

1 9 ,2 2 ,2 4 )

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я

J
!

1 ХОЛОД
НОГО

во
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

го
р

яч
ег

о

во
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

во
д

о
о

тв
ед

ен
и

я р е м о н т ,

з а м е н а

м о д е р н и з а ц и я

л и ф т о в

р е м о н т

л и ф т о в ы х

ш а х т

р е м о н т

м а ш и н н ы х  и

б л о ч н ы х

п о м е щ е н и й

р е м о н т  к р ы ш и
р е м о н т

п о д в а л ь н ы х

п о м е щ е н и й

р е м о н т  ф а с а д а
р е м о н т

ф у н д а м е н т а

р у б . ру б . р у б . ру б . РУ®- р у б . ед . р уб . к в . м р у б . к в . м руб. кв . м руб. кв . м руб. к в . м п о г . м ру б . кв . м р у б .

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 23 2 4

В с е г о

м у к и

о б р а з

Б р ю х

□  О

ц н п п л ь н о м у

ОППИН10
э н е ц к и й  р а й о н

1 8  8 9 4  8 9 9 ,0 0 8 7 0  2 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 4 2  6 2 5 ,0 0 0 ,0 0 6 1 0  3 5 0 ,0 0 . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 6 4 ,0 0 1 0  5 7 8  1 0 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 3 7 ,7 0 0 ,0 0 5  6 9 3  5 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

Б р ю х о в е ц к и й

з ай о п ,
с т -ц а

Б р ю х о в е ц к а я ,
у л . К и р о в е ,  д .

I 7 7 A

6  9 1 6  8 2 0 ,0 0 8 7 0  2 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 1 0  3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 2 5 ,0 0 3  9 0 4  8 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 4 4 ,9 0 0 ,0 0 1 5 3 1  3 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 2 3 2 4  .

2

Б р ю х о в е ц к и й

р а й о н , п а с .
Р а з д о л ь н ы й ,

у л . З а п а д н а я ,  д .

4

2  0 8 1  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 6 ,4 0 0 ,0 0 2  0 8 1  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3

Б р ю х о в е ц к и й
р а й о н , п о с .
Р а з д о л ь н ы й ,

у л . З а п а д н а я ,  д .

6

2  081  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 6 ,4 0 ,0 0 2  0 8 1  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4

Б р ю х о в е ц к и й
р а й о н , с т - ц а

Б р ю х о в е ц к а я ,

п о с .  М К К .д .  12

6  2 3 2  3 9 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 4 2  6 2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 4 5 ,0 0 5 0 8 9  7 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5

Б р ю х о в е ц к и й
р а й о н , с т - ц а

Б р ю х о в е ц к а я ,

у л . С о в е т с к а я ,  д .

3 7

1 5 8 3  4 8 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 4 ,0 0 1 5 8 3  4 8 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Заместитель главы муниципального образования
Брюховецкий район, начальник управления по архитектуре,
строительству и ЖКХ В.Г. Бандуров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Брюховецкий район

от Z4.QS JMUL №  6Z8_____

СПИСОК МИ0Г01ШАРТИРНЫХ д о м о в ,
расположенных на территории муниципального образования Брюховецкий район,

в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов подлежит выполнению услуги и работы по
капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью I1 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля
2013 года № 2735-K3 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений

в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края"

№ п/п
Адрес МВД (с

указанием населенного
пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4

-10)

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами
2 -5  части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3

разработка
проектной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

проведение
государственной

экспертизы
проектной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

составление
сметной

документации
на выполнение
капитального

ремонта

проведение
проверки

достоверности
сметной

стоимости
капитального

ремонта

оценка
соответствия

лифтов
требованиям
технического

регламента

осуществление
строительного

контроля за
выполнение

капитального
ремнта

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

1 2 3 4 5 б 7 8 9

Всего по муниципальному
образованию Брюховецкий
район

809 275,70 689 275,70 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00

1
Брюховецкий район,
ст-ца Брюховецкая,
ул. Кирова, д. 177А

304 718,20 280 718,20 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2
Брюховецкий район,
пос. Раздольный,
ул. Западная, д. 4

104 000,00 80 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

3
Брюховецкий район,
пос. Раздольный,
ул. Западная, д. 6

104 000,00 80 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

4
Брюховецкий район, ст-
ца Брюховецкая, пос.
МЗСК, д. 12

192 557,50 168 557,50 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

5
Брюховецкий район, ст-
ца Брюховецкая, ул.
Советская, д. 37

104 000,00 80 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

Заместитель главы муниципального образования
Брюховецкий район, начальник управления по архитектуре,
строительству и ЖКХ В.Г. Бандуров